
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.11.2020 № 938

г. Березовский

О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование 
современной городской среды на территории Березовского городского округа 

на 2018-2024 годы», утвержденную постановлением администрации

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от
30.10.2017 №805 «Об утверждении государственной программы Свердловской
области «Формирование современной городской среды на территории 
Свердловской области на 2018-2024 годы», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 10.02.2017 №169 «Об утверждении Правил
предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета 
бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных 
программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ 
формирования современной городской среды», на основании результатов 
отбора юридических лиц, осуществляющих поставку товаров, работ, услуг, в 
соответствии с Федеральным законом от 05 апреля 2013 г. №44-ФЗ «О 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд», руководствуясь Федеральным законом 
от 06 октября 2003 г. №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Березовского городского 
округа,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменение в муниципальную программу «Формирование 
современной городской среды на территории Березовского городского округа на 
2018-2024 годы», утвержденную постановлением администрации Березовского 
городского округа от 11.05.2018 №372 (в редакциях от 11.09.2018 №743, от
24.10.2018 №926, от 20.12.2018 №1115, от 12.02.2019 №105, от 29.03.2019 №249, 
от 17.09.2019 №847, от 17.09.2019 №847-1, от 10.01.2020 №9, от 16.01.2020 №32, 
от 23.01.2020 №52, от 10.03.2020 №220, от 16.04.2020 №336, от 19.05.2020 №431), 
изложив приложение №3 в новой редакции (прилагается).

2.Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации Березовского городского округа в сети Интернет (березовский.рф).

Березовского городского округа от 11.05.2018 №372

9  4

Г лава Березовского городского округа,
глава администрации Iо ™ Е.Р. Писцов

ООО «РПК «АС». Заказ № 033 от 04.04.2019. Тираж 25000 экз.



Приложение
к постановлению администрации 
Березовского городского округа 
от 11.11.2020 №938

Приложение №3 
к муниципальной программе

План мероприятий 
по выполнению муниципальной программы «Формирование 

современной городской среды на территории Березовского 
городского округа на 2018-2024 годы»

№
п/п

Наименование
мероприятия

Испол­
нители
мероп­
риятия
прог­

раммы

Основные виды 
товаров и услуг, 

приобретение 
которых, необходимо 

для осуществления 
мероприятия

Срок
выпол­
нения

мероп­
риятия

Объем расходов на выполнение мероприятия 
за счет всех источников ресурсного 

обеспечения тыс.рублей

ВСЕГО,

в том 
числе

областной
бюджет

местный
бюджет

внебюджет­
ные

источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Всего по муниципальной 
программе

В соответствии с
целевыми
показателями

2018 36079,0 29271,5 5430,8 1376,7

2019 48079,64 43271,68 4807,96 0,0
2020 76221,45 67698,6 4321,19 4201,66*
2021 164279,29* 0,0* 0,0* 164279,29*
2022 203077,00* 0,0 0,0 203077,00*
2023 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого: 527736,38 140241,78 14559,95 372934,65
1. Комплексное 

благоустройство 
дворовых территорий, 
в том числе:

МКУ 
«Благоуст­
ройство и 

ЖКХ»

Ремонт дворовых 
проездов; обеспечение 
освещения дворовых 
территорий; установка 
скамеек; установка 
урн для мусора; 
оборудование детских 
и(или)спортивных 
площадок; 
оборудование 
автомобильных 
парковок; озеленение 
территории; иные 
виды работ

2018 27558,8 21886,2 4295,9 1376,7

2019 0,0 0,0 0,0 0,0
2020 4201,66* 0,0 0,0 4201,66*
2021 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 23755,00* 0,0 0,0 23755,00*
2023 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого, в 
том 

числе:

55515,46 21886,2 4295,9 29333,36

1.1. г.Березовский, 
ул.Гагарина, №5, 7

2018 130,4 87,7 37,4 5,3

1.2. г.Березовский, 
ул.Гагарина, №2, 2а, 26

2018 5588,0 4444,5 864,1 279,4



2

1.3. г.Березовский, 
ул.Спортивная, 2, 4, 
ул.Брусницына, №3, 5, 
6,
ул.Гагарина, 15/4

2018 9884,1 7508,4 1881,5 494,2

1.4. г.Березовский, 
ул.Овощное 
отделение, №8, 11, 11а

2018 3930,9 3237,0 497,4 196,5

1.5. г.Березовский, 
ул.Золоторудная, 
№№2, 4, 6, проспект 
Александровский №5, 
5а, 7 ,9 , 11, 
ул.Старателей, №2, 4

2018 8025,4 6608,6 1015,5 401,3

1.6. г.Березовский, 
ул.Гагарина, 29**

2020 4506,53* 0,0 0,0 4506,53*

1.7. г.Березовский, 
ул.Академика 
Королева, №4, 8**

2020-
2024

16590,0* 0,0 0,0 16590,0*

1.8. г.Березовский,
ул.Первомайская, 20**

2020-
2024

7165,0* 0,0 0,0 7165,0*

2.
Комплексное 
благоустройство 
общественных 
территорий 
в том, числе:

МКУ 
«Благоуст­
ройство и 

ЖКХ»

Обустройство
велосипедной
дорожки,
оборудование малыми 
архитектурными 
формами, освещение 
территории, 
обустройство 
площадок для отдыха, 
детских, спортивных 
площадок; 
установка скамеек и 
урн

2018 8520,2 7385,3 1134,9 0,0
2019 48079,64 43271,68 4807,96 0,0
2020 72019,79 67698,6 4321,19 0,0
2021 164279,29* 0,0* 0,0* 164279,29*
2022 179322,00* 0,0 0,0 179322,00*
2023 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого в 
том, 

числе:

472220,92 118355,58 10264,05 343601,29

2.1. Комплексное 
благоустройство 
общественной 
территории «Тропа 
Здоровья»

2018 8520,2 7385,3 1134,9 0,0

2019 39745,84 35771,25 3974,59 0,0

2.2. Комплексное 
благоустройство 
общественной 
территории между 
домами по 
ул.Молодежная, 1 и 
ул.Строителей, 6 
п.Ключевск

2019 8333,8 7500,43 833,37 0,0

2.3. Комплексное 
благоустройство 
общественной 
территории «Парк 
Победы» в 
г.Березовский, 
ул.Театральная- 
ул.Строителей

2020 47872,34 45000,00 2872,34 0,0

2021 95047,26* 0,0* 0,0* 95047,26*



3

2.5. Комплексное 
благоустройство 
общественной территории 
«пляж Шиловского 
пруда»**

2020-
2024

100000,0* 0,0 0,0 100000,0*

2.6. Комплексное
благоустройство
общественной
территории «Бульвар
Малахитовый
ЖК «УЮТ-СИТИ»
г.Березовский»

2020 54072,34 50828,00 3244,34 0

2021 39307,14* 0* 0* 39307,14*

2.7. Комплексное 
благоустройство 
общественной территории 
спортивная площадка 
п.Сарапулка**

2021-
2024

6110,0* 0,0 0,0 6110,0*

2.8. Комплексное 
благоустройство 
общественной территории 
спортивная площадка 
п.Монетный**

2021-
2024

12212,0* 0,0 0,0 12212,0*

2.9. Комплексное 
благоустройство 
общественной территории 
парк возле досугового 
центра со спортивной 
площадкой п.Лосиный**

2021-
2024

11000,0* 0,0 0,0 11000,0*

* суммы и источники финансирования могут быть распределены в соответствии с изменениями 
муниципальной программы

** реализация мероприятий будет выполнена при условии выделения дополнительных средств


